
00
33

15
16

 Número 20 - Viernes, 30 de enero de 2026
página 289/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

UNIVERSIDADES

Resolución de 13 de enero de 2026, de la Universidad de Jaén, por la que se 
nombran funcionarios de carrera en la Escala Auxiliar Administrativa de esta 
Universidad.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas 
para ingreso en la Escala Auxiliar Administrativa mediante el sistema general de turno 
libre, concurso-oposición, convocadas por Resolución de 8 de mayo de 2024, de la 
Universidad de Jaén, y verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las bases 
de la convocatoria; este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 53.1.g) 
de los Estatutos de la Universidad de Jaén y a propuesta del Tribunal Calificador,

R E S U E L V E

Primero. Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Auxiliar Administrativa de la 
Universidad de Jaén a los aspirantes aprobados que se relacionan en el anexo de esta 
resolución.

Segundo. Para la adquisición de la condición de funcionarios de carrera, los 
interesados habrán de prestar juramento o promesa, de acuerdo con lo establecido en el 
Real Decreto 707/1979, de 5 de abril.

Tercero. La toma de posesión deberán efectuarla ante el Rector de la Universidad, 
en el plazo de un mes, contado a partir del siguiente día hábil al de la publicación de la 
presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 

Cuarto. De conformidad con lo dispuesto en el art. 13 del Real Decreto 598/1985, de 30  
de abril, y en el art. 10 de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del 
personal al servicio de las Administraciones Públicas, el personal objeto del presente 
nombramiento, para tomar posesión, deberán realizar la declaración a que se refiere el 
primero de los preceptos citados, o la opción o la solicitud de compatibilidad contemplados en 
el artículo 10 de la Ley 53/1984.

Quinto. Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá el 
interesado interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes ante el 
Rector de la Universidad de Jaén, conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente 
al de la fecha de publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía.

Jaén, 13 de enero de 2026.- El Rector, Nicolás Ruiz Reyes.



00
33

15
16

 Número 20 - Viernes, 30 de enero de 2026
página 289/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

A N E X O

A la Resolución del Rector

De conformidad con lo establecido en la Resolución de 13 de enero de 2026 del 
Rectorado, se nombran funcionarios de la Escala Auxiliar Administrativa a:

Apellidos y nombre: Díaz Pardo, María Josefa. DNI núm. ***1670**, con destino en la 
Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Cantos Hervás, Rosa María. DNI núm. ***2698**, con destino en 
la Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Alba Sánchez, Susana. DNI núm. ***2672**, con destino en la 
Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: García Campos, Rosa María. DNI núm. ***2147**, con destino en 
la Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Lara Moral, Francisco Javier. DNI núm. ***2165**, con destino en 
la Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Rodríguez de Guzmán Román, María Teresa. DNI núm. ***7921**, 
con destino en la Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Molina Molina, Francisco Jesús. DNI núm. ***5888**, con destino 
en la Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Moreno Beltrán, Antonia María. DNI núm. ***0153**, con destino 
en la Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Granadino Téllez, María del Carmen. DNI núm. ***5745**, con 
destino en la Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Ortega Romero, María Dolores. DNI núm. ***2132**, con destino 
en la Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: González Jódar, Encarnación. DNI núm. ***9722**, con destino 
en la Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Sagaz Herrera, María Aurora. DNI núm. ***3066**, con destino 
en la Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Hernández Fernández, Maider. DNI núm. ***5462**, con destino 
en la Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Rueda Zúñiga, Jaime. DNI núm. ***5675**, con destino en la 
Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Ramírez Quesada, Rubén. DNI núm. ***5361**, con destino en la 
Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Robles Susi, Esther. DNI núm. ***3516**, con destino en la 
Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Moreno Rodríguez, Francisco Miguel. DNI núm. ***5121**, con 
destino en la Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Colmenero Calderón, Ana María. DNI núm. ***2703**, con 
destino en la Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Eliche Arroyo, Lydia. DNI núm. ***4113**, con destino en la 
Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Ortega López, Marta. DNI núm. ***5889**, con destino en la 
Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: García Aguayo, María del Carmen. DNI núm. ***4275**, con 
destino en la Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Illana Galiano, María Lourdes. DNI núm. ***4988**, con destino 
en la Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Molina Moyar, María Dolores. DNI núm. ***9462**, con destino 
en la Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Cruz Ruiz, Manuel. DNI núm. ***0144**, con destino en la 
Universidad de Jaén.


